¹⁾ Ob der Gutshof des Pastorats hier gemeint ist?

et nos nostrumque collegium super manso Werner in Steveren¹⁾, talem coram iudice episcopi Monasteriensis iuxta pontem Ungkingdorpe²⁾ fecimus compositionem, quod Petrus iam dictus, uxor sua, omnes filii sui et filie coram iam dicto iudice quicquid iuris habebant vel habere poterant in iam dicto manso, Steveren videlicet, in manus nostras ad usus ecclesie resignarunt, et nos de dampno nobis illato in manso Cruthem omni postposita actione cessavimus, insuper III marcas Monasteriensis monete ibidem dedimus eisdem Petro, S. uxori sue et filiis, presentibus hiis: iudice de Unkingdorpe, Godefrido de Hovele, Alberone dicto Clot, Omero de Ostenvelde militibus, Johanne de Dinghere, Ludolfo iudice de Bekehem, Wilhelmo cive Monasteriensi et aliis quam pluribus. Et quia memoria sepe perdit preterita, presens scriptum sigillo nostro, necnon castellanorum in Marcha³⁾ fecimus communiri. Datum et actum a. D. M^o.CC^o. septuagesimo II^o.

Beide Siegel sind erhalten, das letztere enthält auf verziertem Grunde eine niedere Burgmauer mit Thurm, auf dem sich eine Stange mit einer hohen schmalen und das Wappen von Mark tragenden Fahne erhebt.

930.

Die Edlen Ludolph und Balduin von Steinvorde vertauschen ihrè Ministerialinnen Cunegundis, Schwester Thiderichs von Aseten, und deren Tochter Methildis an die Äbtissin Jutta in Freckenhorst gegen Gertrud, Tochter des Ritters Johann von Vunenberg⁴⁾. 1272. — Or. im Besitz unsers Vereins; Abschr. Msc. IV. 5. p. 256; gegr. Niesert U.-S. V. p. 53

931.

* Heinrich, Graf von Dale, überlässt dem Kl. Kappenberg das Eigenthumsrecht eines demselben verkauften, von ihm lehnsrührigen Hauses. 1272. — Or. Fr. Münster U. 150; Abschr. Msc. II. 45. p. 308.

Nos Heinricus Dei gratia comes de Dale universis Christi fidelibus presentibus et futuris hoc scriptum intuentibus declaramus, quod Herimannus et Rotherus germani fratres, cum ex parte uxorum suarum Grethe et Gostu de manu nostra domum quandam in Aldenborc in parrochia Borc⁵⁾ sitam iure feodi receptam hactenus possedissent, eandem domum ecclesie Capenbergensi accepta summa sexaginta duarum marcarum Monasteriensis monete de consensu uxorum suarum predictarum et heredum suorum vendiderunt, ea prehabita conditione, ut prefata ecclesia de nostra gratia et liberalitate eandem domum in tytulo proprietatis, qui ad nos iure hereditario pertinebat, liberam optineret. Nos igitur quia predictam ecclesiam a nostris progenitoribus intelleximus antiquitus in omnibus promoveri, patrum nostrorum vestigia sequentes et eandem ecclesiam specialiter diligentes, memoratam domum a prefatis fratribus Hermanno et Rothero et heredibus eorum nobis resignatam, adjuncta nobis manu et consensu unici heredis nostri Ottonis, necnon et domine Alheidis comitisse uxoris nostre, prefate ecclesie Capenbergensi contulimus cum omnibus suis attinentiis porrigit ipsam per manus domini Brunonis prepositi, Ottonis cellerarii et Bernhardi custodis eiusdem loci iure proprietatis perpetuo possidendam. Ut autem hec rata et inconvulta permaneant, placuit nobis presentem paginam sub testimonio proborum virorum conscriptam sigilli nostri munimine roborare, quorum hec sunt nomina: Fridericus decanus, Renfridus custos, magister Lubertus, magister Heinricus, Theodericus de Bissendorpe, canonici maioris ecclesie sancti Pauli in Monasterio; Johannes villicus de Corede, Heinricus villicus de Weshem, Ebertus villicus de Dikhus et Heinricus Horic conversi Capenbergensis ecclesie, Theodericus sacerdos notarius noster; Nycholaus de Horsttolo, Fridericus de Wederden, Wilhelmus de Hopingen et Heinricus filius suus, Conradus quondam dapifer, Stephanus de Drinen